
お知らせ 
2020年 4月 8日 

各   位 
 

扶桑薬品工業株式会社 
 

 

緊急事態宣言発令に伴う当社の対応について 
 
 
当社は生命関連産業の一端を担う企業として、患者さんの生命維持に必要とされる医療上必要不

可欠な基礎的医薬品並びに透析剤を数多く製造しており、その安定供給義務を果たすべく、平時よ

り事業継続を意識した体制を構築しております。今回の新型コロナウイルス感染症につきましても、

当初より工場の継続的な稼働を念頭に置き、工場棟への立入制限などの対策を実施してまいりまし

た。 

 

今般の緊急事態宣言や対象となる各自治体が発表した措置につきましては、その要請に従い、今

まで以上に時差出勤・在宅勤務等の活用を促進するとともに、十分な感染対策を実施した上で業務

を継続し、医薬品の安定供給に努めてまいります。 

 

なお、これらの感染対策の実施に伴い、関係者の皆さまにはご不便をお掛けいたしますが、何卒

ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 


